INDICAÇÃO Nº 79/2021

CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE, Vereadora do PT, nos termos dos arts.

117 e 135 do Regimento Interno da Câmara Municipal, por meio deste expediente, sugere ao Poder

Executivo Municipal que, através da Secretaria de competente viabilize, dentro do possível a

construção de uma lombada na rua Veríssimo Pereira na altura do número 407.

Ocorre que neste logradouro, assim como em muitos outros, os veículos passam

em alta velocidade, trazendo riscos aos pedestres, especialmente os que residem naquele local.

Maiores explicações em plenário.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Vereadores em 26 de novembro de 2021.

_________________________________

CLERES MARIA CAVALHEIRO REVELANTE

Vereadora – PT